

POZNÁMKY KU KONSOLIDOVANÝM ÚČTOVNÝM VÝKAZOM ZA ROK 2020

Obchodné meno spoločnosti: DYNAMIK HOLDING, a.s.

**Sídlo: Štúrova 22
949 01 NITRA**

IČO: 34 134 557

Poznámka:

Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na konsolidované účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v EUR (pokiaľ nie je uvedené inak). Čísla uvedené za položkou v zátvorkách alebo v stĺpcoch sú odvolávky na riadok alebo stĺpec príslušného výkazu (súvaha alebo výkaz ziskov a strát).

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE (POPIS SPOLOČNOSTI)

1. Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno a sídlo	DYNAMIK HOLDING, a.s. Štúrova 22 949 01 NITRA
Dátum založenia	19.12.1995
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	19.12.1995
IČO	34 134 557
Hospodárska činnosť najmä	- kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živností (veľkoobchod v rozsahu voľných živností), - kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod v rozsahu voľných živností), - projektovanie stavieb, - inžinierska činnosť, - vykonávanie inžinierskych stavieb (vrátane vybavenia sídlíštných celkov), - vykonávanie priemyselných stavieb, - vykonávanie bytových a občianskych stavieb, - staviteľ – vykonávanie jednoduchých stavieb a poddodávok, - výroba transportného betónu, - sprostredkovanie dopravy, - iné služby v doprave – práce bagrami, špeciálnymi vozidlami, žeriavmi, vysokozdvížnými vozíkmi, čerpadlami na betón, - výroba stavebno-stolárska a tesárska, - výroba stavebných prvkov z betónu, - výroba prvkov z betónu, sadry a cementu, - zámočníctvo, - výroba kovových konštrukcií, - výroba kovových prefabrikátov pre stavby, - sprostredkovanie predaja, prenájmu a kúpy nehnuteľností, - prenájom nehnuteľností s poskytovaním doplnkových služieb, - zabezpečovanie služieb potrebných na prevádzku objektov, zariadení a budov, - čistenie budov, - upratovacie práce, - prenájom motorových vozidiel a stavebných mechanizmov, strojov a zariadení.

2. Členovia orgánov spoločnosti

Orgán	Funkcia	Meno (dátum zmien podľa výpisu z Obchodného registra)
Predstavenstvo	Predseda	Ing. Vladimír Viktor
	Člen	Ing. Dušan Viktor
	Člen	Ing. Vladimír Viktor (ml.)
Dozorná rada	Člen	Eva Viktorová
	Člen	Ing. Imrich Bohumel
	Člen	Ing. Martin Viktor

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3. Informácie o počte zamestnancov

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	118
<i>z toho: vedúci zamestnanci</i>	<i>15</i>
Počet zamestnancov k 31.12.2020	129

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	109
<i>z toho: vedúci zamestnanci</i>	<i>15</i>
Počet zamestnancov k 31.12.2019	120

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna konsolidovaná účtovná závierka za DYNAMIK HOLDING, a.s. a podniky v skupine. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2020 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

5. Štruktúra akcionárov a ich podiel na základnom imaní

Štruktúra spoločníkov a ich podiel na základnom imaní k 31. decembru 2020:

Akcionári	Podiel na základnom imaní		Hlasovacie práva
	v EUR	v %	v %
Ing. Vladimír Viktor	171 644	51,7	51,7
Ing. Vladimír Viktor ml.	79 680	24,0	24,0
Dušan Viktor	79 680	24,0	24,0
Eva Viktorová	996	0,3	0,3

Štruktúra spoločníkov a ich podiel na základnom imaní k 31. decembru 2019:

Akcionári	Podiel na základnom imaní		Hlasovacie práva
	v EUR	v %	v %
Ing. Vladimír Viktor	331 004	99,7	99,7
Eva Viktorová	996	0,3	0,3

Spoločnosť DYNAMIK HOLDING, a.s. bola založená spoločenskou zmluvou zo dňa 19.12.1995. Zmena právnej formy spoločnosti z s.r.o. na akciovú spoločnosť bola uskutočnená zakladateľskou listinou zo dňa 25.2.2005. Počet hlasov sa určuje pomerom menovitej hodnoty akcií akcionára k výške základného imania. Základné imanie spoločnosti je vo výške 332 000,- EUR, je tvorené počtom 1000 kusov akcií na meno v menovitej hodnote 1 akcie = 332,- EUR. Všetky vydané akcie sú splatené. Spoločnosť je registrovaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel Sa, vložka č. 10247/N.

6. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť DYNAMIK HOLDING, a.s., je konsolidujúcou spoločnosťou so sídlom Štúrova 22, 949 01 Nitra a k 31.12.2020 má nasledovné podiely na základnom imaní (ZI) nižšie uvedených 10 podnikov skupiny DYNAMIK HOLDING, a.s. so sídlom v Nitre:

Podniky v skupine DYNAMIK HOLDING k 31.12.2020	Podiel na základnom imaní		Hlasovacie práva
	v EUR	v %	v %
DYNAMIK CONSTRUCTION, s.r.o.	6 639	100	100
DYNAMIK REAL 2, s.r.o.	6 639	100	100
DYNAMIK TRADING, s.r.o.	6 639	100	100
DYNAMIK TRANS, s.r.o.	43 153	100	100
VBC Nitra, s.r.o.	6 639	100	100
DYNAMIK REAL, s.r.o.	6 639	100	100
BESICO MATEJKOVA, s.r.o.	3 375	45	45
BESICO MARTIN, s.r.o.	2 500	50	50
BESICO REAL ESTATE, s.r.o.	2 500	50	50
DYNAMIK R&D, s.r.o.	5 000	100	100

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Počas roka 2020 získala spoločnosť DYNAMIK HOLDING a.s. podiely na ZI v spoločnosti BESICO REAL ESTATE, s.r.o. a vložila 100% podiel na ZI do spoločnosti DYNAMIK R&D, s.r.o.

Podniky v skupine DYNAMIK HOLDING k 31.12.2019	Podiel na základnom imaní		Hlasovacie práva
	v EUR	v %	v %
DYNAMIK CONSTRUCTION, s.r.o.	6 639	100	100
DYNAMIK REAL 2 s.r.o.	6 639	100	100
DYNAMIK TRADING, s.r.o.	6 639	100	100
DYNAMIK TRANS, s.r.o.	43 153	100	100
VBC Nitra, s.r.o.	6 639	100	100
DYNAMIK REAL, s.r.o.	6 639	100	100
BESICO MATEJKOVA, s.r.o.	3 375	45	33,3
BESICO MARTIN, s.r.o.	2 500	50	50

Počas roka 2019 sa spoločnosť BESICO, s.r.o. premenovala na BESICO MATEJKOVA, s.r.o.

Z vyššie uvedených spoločností tvoriacich konsolidačné pole, majú povinnosť auditu 3 spoločnosti:
DYNAMIK HOLDING, a.s. (materská spoločnosť) – audit vykonala spoločnosť AUDIT PARTNERS ALLIANCE, s.r.o.,
DYNAMIK CONSTRUCTION, s.r.o. (dcérska spoločnosť) - audit vykonala spoločnosť AUDIT PARTNERS ALLIANCE, s.r.o.,
DYNAMIK TRADING, s.r.o. (dcérska spoločnosť) - audit vykonala spoločnosť AUDIT PARTNERS ALLIANCE, s.r.o.

Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti DYNAMIK HOLDING, a.s. a podnikov v skupine je sprístupnená v jej sídle Štúrova 22, 949 01 Nitra, SR. V zmysle platnej legislatívy bude táto konsolidovaná účtovná závierka uložená na registračnom súde, ktorý vedie obchodný register, na adrese: Okresný súd Nitra, Štúrova 9, 949 68 Nitra.

Zákonná povinnosť zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku vznikla prvý krát za rok končiaci 31.12.2008 a bola vykonaná metódou úplnej konsolidácie. Za roky končiace sa 31.12.2012 a 31.12.2013 nemala spoločnosť zákonnú povinnosť zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku. Až za rok končiaci sa 31.12.2014, ako aj nasledujúce roky, vznikla spoločnosti opäť zákonná povinnosť zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku. Nová spoločnosť BESICO MATEJKOVA, s.r.o. je po prvý krát zohľadnená v konsolidovanej účtovnej závierke k 31.12.2017 metódou podielovej konsolidácie. Nová spoločnosť BESICO MARTIN, s.r.o. je po prvý krát zohľadnená v konsolidovanej účtovnej závierke k 31.12.2018 tiež metódou podielovej konsolidácie. Nová spoločnosť BESICO REAL ESTATE, s.r.o. je po prvý krát zohľadnená v konsolidovanej účtovnej závierke k 31.12.2020 tiež metódou podielovej konsolidácie. Všetky ostatné spoločnosti sú v konsolidovanej účtovnej závierke zohľadnené metódou úplnej konsolidácie, vrátane novej spoločnosti DYNAMIK R&D, s.r.o., ktorá je po prvý krát zohľadnená v konsolidovanej účtovnej závierke k 31.12.2020.

Kedže sa prevádzkové činnosti jednotlivých spoločností v skupine podnikov DYNAMIK HOLDING, a.s. nevyznačujú výrazne odlišnými rizikami, regulačné prostredie, charakter obchodov a typy klientov vo vzťahu k výrobkom, ktoré vyrába a službám, ktoré poskytuje, sú homogénne.

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

1. Účtovné zásady a metódy

1. DYNAMIK HOLDING, a.s. a podniky v skupine uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách EURo (EUR).
2. Konsolidovaná účtovná závierka za rok 2020 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.
3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich zaplatenia.
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje konsolidovaná účtovná závierka.
5. Moment zaúčtovania výnosov. Výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky. Pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje konsolidovaná účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje konsolidovaná účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.
7. Účty časového rozlíšenia a rezerv sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
8. Použitie odhadov. Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie podniku vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu konsolidovanej účtovnej závierky, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.
9. Vykázané dane. Slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri ich uplatňovaní pri rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v konsolidovanej účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.
10. Účtovným obdobím pre zostavenie konsolidovanej účtovnej závierky je kalendárny rok.

2. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním. Úrok z cudzích zdrojov je súčasťou obstarávacej ceny.
- b) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné, clo a pod.). Úrok z cudzích zdrojov je súčasťou obstarávacej ceny.
- c) Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi alebo reprodukčnou obstarávacou cenou, ak sú vlastné náklady vyššie ako reprodukčná obstarávacia cena tohto majetku. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. Reprodukčná obstarávacia cena je cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

- d) Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu v prípade, že pôvodný majetok má zostatkovú hodnotu.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku sa vedú ako samostatný majetok s dobou odpisovania pôvodného majetku v prípade, že pôvodný majetok má zostatkovú hodnotu nula.

Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

- e) Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novo zisteného pri inventarizácii; t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- f) Majetok obstaraný v rámci finančného prenájmu sa účtuje do majetku vo výške svojej objektívnej hodnoty ku dňu obstarania (celková suma dohodnutých platieb znížená o nerealizované finančné náklady). Súvisiaci záväzok voči prenajímateľovi je v súvahe vykázaný v ostatných dlhodobých záväzkoch (r.110 súvahy) a krátkodobá časť v iných záväzkoch (r.135 súvahy). Nerealizované finančné náklady, ktoré predstavujú rozdiel medzi celkovou sumou dohodnutých platieb a objektívnou hodnotou obstaraného majetku, sa účtujú vo výkaze ziskov a strát počas doby trvania prenájmu použitím metódy efektívnej úrokovej miery. Náklady súvisiace s obstaraním predmetu finančného prenájmu zvyšujú jeho ocenenie.
- g) Dlhodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacía cena predstavuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám a pod.).
- h) Zásoby obstarané kúpou – účtuje spôsobom A:
- Nakupovaný materiál – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa vážený aritmetický priemer z obstarávacích cien, aktualizovaný mesačne k ultimu mesiaca. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné, poistné, skonto, provízie a pod.
 - Nakupovaný tovar – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo, poistné, skonto, provízie a pod.
 - Obstarávacía cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob.
- i) Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou - nedokončená výroba, polotovary a výrobky - sa oceňujú vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, prípadne aj časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo na inú činnosť.
- j) Zásoby obstarané iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob alebo zásob novo zistených pri inventarizácii; t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob sa tvorí opravná položka.

- k) Zákazková výroba – je oceňovaná menovitou hodnotou; metódou podľa stupňa dokončenia.
- l) Pohľadávky:
- pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou,
 - pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, tvorí sa opravná položka, čím sa vyjadruje ich hodnota v čase účtovania a vykazovania. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami.

- m) Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacía cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám a pod.).

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

- n) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – náklady budúcich období a príjmy budúcich období – očakávanou menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
- o) Závazky:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách. V položke iné záväzky sa vykazujú taktiež hodnoty zistené pri ocenení finančných derivátov reálnou hodnotou. Podmienené záväzky nie sú vykázané v súvahe z dôvodu vysokej neistoty pri stanovení ich výšky, alebo termínu plnenia.
- p) Rezervy – v očakávanej výške záväzku.
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.
- q) Dlhopisy, pôžičky, úvery:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- Dlhodobé, krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov, ktorá je splatná do jedného roka od súvahového dňa.
- Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.
- r) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – výdavky budúcich období a výnosy budúcich období – očakávanou menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
- s) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o daniach z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy pri sadzbe 21%.
- t) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 21%.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

3. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie

- a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.
- Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť DYNAMIK HOLDING, a.s. a podniky v skupine vytvára rezervu na obchodné záväzky, rezervu na nevyčerpané dovolenky, záručné opravy a nevyfakturované dodávky, resp. rezervy iného dočasného charakteru. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje konsolidovaná účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.
 - Opravné položky k nepremičaným pohľadávkam po lehote splatnosti vytvára spoločnosť DYNAMIK HOLDING, a.s. a podniky v skupine podľa zákona o dani z príjmov č. 595/2003 Z. z. v znení zmien nasledujúcich noviel len v prípade, že hrozí reálne riziko ich nevykonalnosti.

Opravné položky k nepremičaným pohľadávkam zahrnuté do príjmov v menovitej hodnote tvorí spoločnosť DYNAMIK HOLDING, a.s. a podniky v skupine podľa § 20 ods. 14 zákona, čím sa vyjadruje ich hodnota v čase účtovania a vykazovania. Opravné položky sa tvoria podľa nasledovných pravidiel, ak od lehoty splatnosti pohľadávky uplynula doba dlhšia ako :

- 12 mesiacov – vo výške 20% menovitej hodnoty;
- 24 mesiacov – vo výške 50% menovitej hodnoty;
- 36 mesiacov – vo výške 100% menovitej hodnoty.

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Opravné položky k pohrádkam voči spoločnostiam v konkurze a reštrukturalizácii sú tvorené podľa § 20 ods. 10 až 12 zákona vo výške 100 %. Opravné položky daňovo uznané vzniknuté po 31. decembri 2009 sú tvorené podľa § 20 ods. 14 zákona.

Opravné položky k nezaradeným investíciám sa účtujú k investíciám, ktoré sú v používaní, ale nespĺňajú kritériá zaradenia.

Opravné položky k zásobám sa tvoria v prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob.

- **Plán odpisov**

Odpis dlhodobého majetku sa v spoločnosti DYNAMIK HOLDING, a.s. a podnikoch v skupine stanovuje podľa interného predpisu. Ročný účtovný odpis sa odlišuje v prvom roku odpisovania od ročného daňového odpisu v tom, že účtovný odpis sa určuje podľa počtu mesiacov od zaradenia do konca roka.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Dlhodobý majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Softvér	6 rokov	16,67%	Rovnomerné
Oceniteľné práva	4 roky	25%	Rovnomerné
Stroje a stavebné náradie, zariadenia	4 - 6 rokov	25% – 16,67%	rovnomerné
Budovy, byty	40 rokov	2,5%	rovnomerné
PC, kancelárska technika	2 – 4 roky	50% - 25 %	rovnomerné
Vozidlá	4 - 6 rokov	25% – 16,67%	rovnomerné
Ostatné zariadenia (klimatizácia)	12 rokov	8,35%	rovnomerné
Turniket a zariadenie betonárky	8 rokov	12,5%	rovnomerné
Inventár a dlhodobý drobný hmotný majetok	2 – 3 roky	50% – 33,33%	rovnomerné

Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci zaradenia do používania.

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o daniach z príjmov platných pre rovnomerné, resp. zrýchlené odpisovanie.

- b) Podiely na základnom imaní v obchodných spoločnostiach skupiny sa preceňujú metódou vlastného imania.
- c) Cenné papiere určené na obchodovanie a realizovateľné cenné papiere sa oceňujú trhovou cenou.

4. Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, emisného ážia, ostatných kapitálových fondov, zákonných rezervných fondov, ostatných fondov zo zisku, oceňovacích rozdielov z precenenia, výsledku hospodárenia minulých rokov a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení.

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny základného imania.

Vklady presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio.

Ostatné kapitálové fondy sú tvorené peňažnými či nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania, darmi, dotáciami na investície a pod.

5. Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

6. Prepočet údajov v cudzích menách na EURo

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na EURa referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene v konsolidovanej účtovnej závierke sa prepočítavajú kurzom platným v deň, ku ktorému sa zostavuje konsolidovaná účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na EURo kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané, pri výdaji cudzej meny z pokladne sa použije kurz presne podľa nákupu.

7. Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód

V roku 2020 spoločnosť DYNAMIK HOLDING, a.s. a podniky v skupine účtuje podľa platných postupov účtovania v mene EURo. Porovnateľné údaje za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú vykázané v celých EURách.

V roku 2020 nenastali zmeny v zásadách účtovania v spoločnosti DYNAMIK HOLDING, a.s. a podnikoch v skupine.

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok (r. 003 a 011 súvahy)

1.1. Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie					Celkom
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddávky na dlhodobý nehmotný majetok
	004	005	006	007	009	010
Riadok súvahy						003
Prvotné ocenenie						
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	125 914	-	-	-	125 914
Prírastky	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	125 914	-	-	-	125 914
Oprávky						
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	124 270	-	-	-	124 270
Prírastky	-	1 644	-	-	-	1 644
Úbytky	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	125 914	-	-	-	125 914
Opravné položky						
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota						
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	1 644	-	-	-	1 644
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-

Počas r.2020 neboli účtované opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku, na dlhodobý nehmotný majetok nebolo zriadené záložné právo. Účtovná jednotka nemá obmedzené právo nakladať s dlhodobým nehmotným majetkom k 31.12.2020.

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Celkom
			004	005	006	007	009	010
<i>Riadok súvahy</i>								
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	125 914	-	-	-	-	-	125 914
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	125 914	-	-	-	-	-	125 914
Opravy								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	105 062	-	-	-	-	-	105 062
Prírastky	-	19 208	-	-	-	-	-	19 208
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	124 270	-	-	-	-	-	124 270
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	20 852	-	-	-	-	-	20 852
Stav na konci účtovného obdobia	-	1 644	-	-	-	-	-	1 644

Počas r.2019 neboli účtované opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku, na dlhodobý nehmotný majetok nebolo zriadené záložné právo. Účtovná jednotka nemá obmedzené právo nakladať s dlhodobým nehmotným majetkom k 31.12.2019.

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.2. Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Bežné účtovné obdobie				Celkom
			Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	
Riadok súvahy	012	013	014	017	018	019	011
Prvotné ocenenie							
Stav na začiatku účt. obdobia	505 302	6 414 422	3 975 330	29 719	3 286 247	22 588	14 233 608
Prírastky	1 005 505	3 836 425	113 873	-	2 852 507	-	7 808 310
Úbytky	-	(101 680)	(12 504)	-	(5 874 513)	22 588	(6 011 285)
Presuny	-	(1 184 397)	-	-	1 184 397	-	-
Stav na konci účt. obdobia	1 510 807	8 964 770	4 076 699	29 719	1 448 638	-	16 030 633
Oprávky							
Stav na začiatku účt. obdobia	-	2 425 126	2 608 565	29 719	-	-	5 063 410
Ročný odpis	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	353 786	456 543	-	-	-	810 329
Úbytky	-	(101 680)	(12 504)	-	-	-	(114 184)
Presuny	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účt. obdobia	-	2 677 232	3 052 604	29 719	-	-	5 759 555
Opravné položky							
Stav na začiatku účt. obdobia	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účt. obdobia	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota							
Stav na začiatku účt. obdobia	505 302	3 989 296	1 366 765	-	3 286 247	22 588	9 170 198
Stav na konci účt. obdobia	1 510 807	6 287 538	1 024 095	-	1 448 638	-	10 271 078

Počas r.2020 neboli účtované opravné položky k dlhodobému hmotnému majetku. Na dlhodobý hmotný majetok bolo zriadené záložné právo, informácie sú detailne popísané v kapitole III. bode 1.4 (betonáreň). Účtovná jednotka nemá obmedzené právo nakladať s dlhodobým hmotným majetkom k 31.12.2020.

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Dlhodobý hmotný majetok		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie					
		Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok
<i>Riadok súvahy</i>	<i>012</i>	<i>013</i>	<i>014</i>	<i>017</i>	<i>018</i>	<i>019</i>	<i>011</i>
Prvotné ocenenie							
Stav na začiatku účt. obdobia	239 699	5 499 116	3 881 981	29 719	25 374	22 588	9 698 477
Prírastky	265 603	1 206 859	459 547	-	3 708 834	-	5 640 843
Úbytky	-	(291 553)	(366 198)	-	(447 961)	-	(1 105 712)
Presuny	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účt. obdobia	505 302	6 414 422	3 975 330	29 719	3 286 247	22 588	14 233 608
Oprávky							
Stav na začiatku účt. obdobia	-	2 332 844	2 500 025	29 719	-	-	4 862 588
Ročný odpis	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	383 835	474 738	-	-	-	858 573
Úbytky	-	(291 553)	(366 198)	-	-	-	(657 751)
Presuny	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účt. obdobia	-	2 425 126	2 608 565	29 719	-	-	5 063 410
Opravné položky							
Stav na začiatku účt. obdobia	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účt. obdobia	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota							
Stav na začiatku účt. obdobia	239 699	3 166 272	1 381 956	-	25 374	22 588	4 835 889
Stav na konci účt. obdobia	505 302	3 989 296	1 366 765	-	3 286 247	22 588	9 170 198

Počas r.2019 neboli účtované opravné položky k dlhodobému hmotnému majetku. Na dlhodobý hmotný majetok bolo zriadené záložné právo, informácie sú detailne popísané v kapitole III. bode 1.4 (betonáreň). Účtovná jednotka nemá obmedzené právo nakladať s dlhodobým hmotným majetkom k 31.12.2019.

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Zaradenie dlhodobého majetku podľa jednotlivých akcií:

Položka	Bežné ÚO	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
	Suma	Suma
Pozemky	1 005 505	265 603
Vozový park	65 208	440 885
Byty, budovy, stavby, technické zhodnotenie	791 831	1 184 397
Stroje, prístroje, zariadenia	13 959	3 773
Kancelárske prístroje a PC, kamerový systém	4 796	14 556
Ostatné	29 910	22 795
Spolu	1 911 209	1 932 009

Vyradenie dlhodobého majetku:

Položka	Bežné ÚO	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
	Obstarávacía cena	Obstarávacía cena
Vozový park	12 505	361 716
Pozemky	-	-
Byty	101 680	291 552
Ostatné (napr. stroje...)	-	4 482
Spolu	114 185	657 751

1.3. Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

Dlhodobý majetok je poistený v rôznych poisťovniach podľa účelu poistenia. Najvýznamnejšiu časť predstavuje poistenie administratívnej budovy na sumu 4 510 000 EUR, betonárky na sumu 1 252 139 EUR v ČSOB poisťovni a havarijné poistenie automobilov uzavreté v Allianz-Slovenská poisťovňa, a.s. na sumu 2 057 000 EUR.

Poistenie predstavuje nástroj na zníženie náhodného rizika, ktoré by mohlo vzniknúť počas podnikateľskej činnosti.

Detailné informácie o poistení sú uvedené v časti V. bod 2.3.

1.4. Záložné právo a obmedzenie disponovania s dlhodobým nehmotným a hmotným majetkom

K 31.12.2020 nie je zriadené záložné právo a obmedzenie disponovania s dlhodobým nehmotným majetkom súčasným aj budúcim, ale je zriadené záložné právo na dlhodobý hmotný majetok – betonáreň v sume cca 0,5 mil. EUR (D-Trading).

Detailný prehľad úverov čerpaných podnikmi v skupine je uvedený v časti IV. bod 4.

2. Dlhodobý a krátkodobý finančný majetok (r. 021 a r.066 súvahy)

2.1. Informácie o dlhodobom finančnom majetku

Pohyby na účtoch dlhodobého finančného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie								Celkom
	Podiellové CP a podiely v prepoj. ÚJ	Podiellové CP a podiely s podiel. účasťou okrem v prepoj. ÚJ	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky prepoj. ÚJ	Pôžičky s dobou splatnosti najviac 1 rok	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako 1 rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	
Prvotné ocenenie									

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Stav na zač. účt. obdobia	-	-	100 000	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	3 019 165	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účt. obdobia	-	-	3 119 165	-	-	-	-	-	-
Oprávky									
Stav na zač. účt. obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účt. obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Opravné položky									
Stav na zač. účt. obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účt. obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
Stav na zač. účt. obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účt. obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Skupina podnikov DYNAMIK HOLDING, a.s. vlastní dlhové cenné papiere držané do splatnosti, vlastní majetkové CP, ktoré nadobudla počas roka 2018 a nadobudla nové majetkové CP aj počas roka 2020. Neposkytla žiadnu pôžičku v zmysle vyššie uvedenej tabuľky. Na dlhodobý finančný majetok nebolo zriadené záložné právo. DYNAMIK HOLDING, a.s. a podniky v skupine nemajú náplň pre túto položku k 31.12.2020.

<i>Dlhodobý finančný majetok</i>	<i>Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie</i>								
	<i>Podiellové CP a podiely v prepoj. ÚJ</i>	<i>Podiellové CP a podiely s podiel. účasťou okrem v prepoj. ÚJ</i>	<i>Ostatné dlhodobé CP a podiely</i>	<i>Pôžičky prepoj. ÚJ</i>	<i>Pôžičky s dobou splatnosti najviac 1 rok</i>	<i>Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako 1 rok</i>	<i>Obsta-rávaný DFM</i>	<i>Poskyt-nuté preddav-ky na DFM</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
Stav na zač. účt. obdobia	-	-	100 000	-	188 700	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	188 700	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Stav na konci účt. obdobia	-	-	100 000	-	-	-	-	-	-
Oprávky									
Stav na zač. účt. obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účt. obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Opravné položky									
Stav na zač. účt. obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účt. obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
Stav na zač. účt. obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účt. obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Skupina podnikov DYNAMIK HOLDING, a.s. nevlastní dlhové cenné papiere držané do splatnosti, vlastní majetkové CP, ktoré nadobudla počas roka 2018 a neposkytla žiadnu pôžičku v zmysle vyššie uvedenej tabuľky. Na dlhodobý finančný majetok nebolo zriadené záložné právo. DYNAMIK HOLDING, a.s. a podniky v skupine nemajú náplň pre túto položku k 31.12.2019.

2.2. Záložné právo a obmedzené disponovanie s dlhodobým finančným majetkom

K 31. decembru 2020 nemala skupina podnikov DYNAMIK HOLDING, a.s. zriadené záložné právo a obmedzenie disponovania s dlhodobým finančným majetkom.

2.3 Krátkodobý finančný majetok

Spoločnosť DYNAMIK HOLDING, a.s. a podniky v skupine eviduje k 31.12.2020 zmenky v sume 1 040 110 EUR, čo je nárast o 23 294 EUR oproti stavu k 31.12.2019 v sume 1 016 816 EUR.

3. **Zásoby (r. 034 súvahy)**

3.1. Zásoby

Významnú položku zásob skupiny podnikov DYNAMIK HOLDING, a.s. k 31. decembru 2020 v celkovej sume 3 615 970 EUR predstavoval tovar v sume 3 557 215 EUR. Tovar predstavujú najmä nehnuteľnosti určené na predaj - bytové domy určené na predaj sume 2 626 787 EUR, pozemky na predaj - v sume 456 199 EUR, sumu 474 229 EUR predstavoval tovar v predajni a tovar na sklade. Sumu 58 755 EUR tvorí najmä materiál a nedokončená výroba.

Významnú položku zásob skupiny podnikov DYNAMIK HOLDING, a.s. k 31. decembru 2019 v celkovej sume 3 543 893 EUR predstavoval tovar v sume 3 483 008 EUR. Tovar predstavujú najmä nehnuteľnosti určené na predaj - bytové domy určené na predaj sume 2 506 129 EUR, pozemky na predaj - v sume 467 303 EUR, sumu 509 576 EUR predstavoval tovar v predajni a tovar na sklade. Sumu 60 885 EUR tvorí najmä materiál a nedokončená výroba.

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3.2. Záložné právo a obmedzené disponovanie so zásobami

DYNAMIK HOLDING, a.s. a podniky v skupine nemá založené zásoby ani obmedzené právo disponovania so zásobami.

3.3. Opravné položky k zásobám

V r. 2020 skupina podnikov DYNAMIK HOLDING, a.s. netvorila opravné položky k zásobám, netvorila ich ani v predchádzajúcom účtovnom období.

3.4. Nehnutelnosti na predaj

V r. 2020 skupina podnikov DYNAMIK HOLDING, a.s. netvorila opravné položky k nehnuteľnostiam na predaj, netvorila ich ani v predchádzajúcom účtovnom období.

4. Údaje o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj

4.1. Výnosy, náklady a hrubý zisk zo zákazkovej výroby:

Názov položky a	Za bežné účtovné obdobie b	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia d
Výnosy zo zákazkovej výroby			
Náklady na zákazkovú výrobu			
Hrubý zisk / hrubá strata			

4.2. Hodnota zákazkovej výroby:

Hodnota zákazkovej výroby a	Za bežné účtovné obdobie b	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia c
Vyúčtované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe		
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku		
Suma prijatých preddavkov		
Suma zadržanej platby		

4.3. Výnosy, náklady a hrubý zisk zo zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj:

Názov položky a	Za bežné účtovné obdobie b	Za bezprostredne predchádzajúce obdobie c	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia d
Výnosy zo zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj			
Náklady na zákazkovú výstavbu nehnuteľnosti určenej na predaj			
Hrubý zisk / hrubá strata			

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

4.4. Hodnota zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj:

Hodnota zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj A	Za bežné účtovné obdobie b	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia c
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj		
Uprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku		
Suma prijatých preddavkov		
Suma zadržanej platby		

5. Pohľadávky (r. 041 a 053 súvahy)

5.1. Členenie pohľadávok celkom:

Bežné účtovné obdobie			
Kategória pohľadávok	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	-	-	-
Čistá hodnota zákazky	-	-	-
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Pohľadávky z derivátových operácií	-	-	-
Iné pohľadávky	25 104	1 643	26 747
Odložená daňová pohľadávka	300 503	-	300 503
Dlhodobé pohľadávky spolu	325 607	1 643	327 250
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	5 152 801	410 978	5 563 779
Čistá hodnota zákazky	-	-	-
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	536 029	-	536 029
Pohľadávky z derivátových operácií	300 000	-	300 000
Iné pohľadávky	3 211 855	-	3 211 855
Krátkodobé pohl'. spolu	9 200 685	410 978	9 611 663
Pohľadávky spolu	9 526 292	412 621	9 938 913

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

<i>Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie</i>			
<i>Kategória pohľadávok</i>	<i>V lehote splatnosti</i>	<i>Po lehote splatnosti</i>	<i>Pohľadávky spolu</i>
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	-	-	-
Čistá hodnota zákazky	-	-	-
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Pohľadávky z derivátových operácií	-	-	-
Iné pohľadávky	-	1 537	1 537
Odložená daňová pohľadávka	258 192	-	258 192
Dlhodobé pohľadávky spolu	258 192	1 537	259 729
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	7 866 241	389 059	8 255 300
Čistá hodnota zákazky	-	-	-
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	339 412	-	339 412
Pohľadávky z derivátových operácií	-	-	-
Iné pohľadávky	3 695 630	934	3 696 564
Krátkodobé pohl'. spolu	11 901 283	389 993	12 291 276
Pohľadávky spolu	12 159 475	391 530	12 551 005

Bežná lehota splatnosti pohľadávok je od 10 do 60 dní.

5.2. Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

<i>Kategória pohľadávok</i>	<i>Bežné ÚO</i>	<i>Bezprostredne predchádzajúce ÚO</i>
Pohľadávky po lehote splatnosti	410 978	389 993
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka	9 200 685	11 901 283
Krátkodobé pohľadávky spolu	9 611 663	12 291 276
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov	327 250	259 729
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov	-	-
Dlhodobé pohľadávky spolu	327 250	259 729
Pohľadávky spolu	9 938 913	12 551 005

5.3. Pohľadávky voči spriazneným osobám

Spoločnosť DYNAMIK HOLDING, a.s. a podniky v skupine nemali k 31.12.2020 žiadne pohľadávky voči spriazneným osobám. Spoločnosť DYNAMIK HOLDING, a.s. a podniky v skupine nemali k 31.12.2019 žiadne pohľadávky voči spriazneným osobám.

5.4. Opravné položky k pohľadávkam

Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Bežné účtovné obdobie

Položka	Stav OP na začiatku ÚO	Tvorba OP	Zníženie OP	Zrušenie OP	Stav OP na konci ÚO
Pohľadávky					
Pohľadávky z obchodného styku	29 777	4 319	(7 314)	(17 372)	9 410
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ	-	-	-	-	-
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ	-	-	-	-	-
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	-	-	-	-	-
Iné pohľadávky	-	-	-	-	-
Pohľadávky spolu	29 777	4 319	(7 314)	(17 372)	9 410

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Položka	Stav OP na začiatku ÚO	Tvorba OP	Zníženie OP	Zrušenie OP	Stav OP na konci ÚO
Pohľadávky					
Pohľadávky z obchodného styku	38 180	2 441	(10 844)	-	29 777
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ	-	-	-	-	-
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ	-	-	-	-	-
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	-	-	-	-	-
Iné pohľadávky	-	-	-	-	-
Pohľadávky spolu	38 180	2 441	(10 844)	-	29 777

Skupina podnikov DYNAMIK HOLDING, a.s. vytvára opravné položky na pohľadávky v závislosti od ich vekovej štruktúry po lehote splatnosti, a to na základe zákona o dani z príjmov č. 595/2003 Z. z. v návaznosti na zmenené ustanovenia zákona. Podrobnejšie je tvorba opravných položiek popísaná v časti II. bod 3 a).

5.5. Záložné právo a obmedzené nakladanie s pohľadávkami

Skupina podnikov DYNAMIK HOLDING, a.s. má:

a) založené existujúce i všetky budúce pohľadávky spoločnosti Dynamik Holding, a.s. v nižšie uvedených sumách ručenia voči veriteľovi:

- UniCredit Bank Slovakia, a.s. – zál.právo na pohľadávky v sume 2 140 000 Eur
- VÚB, a.s. – zál.právo na pohľadávky v sume 2 000 000 Eur

b) založené existujúce i všetky budúce pohľadávky spoločnosti Dynamik Trading, s.r.o. v nižšie uvedených sumách ručenia voči veriteľovi:

- VÚB, a.s. – zál.právo na pohľadávky v sume 650 000 Eur

5.6. Odložená daňová pohľadávka (r. 052 súvahy)

Popis	Bežné ÚO	Bezprost. predch. ÚO
Odložená daňová pohľadávka k 1. januáru	258 192	75 009
Odložená daň z príjmov zúčtovaná v bežnom roku do výkazu ziskov a strát (účet 592, 594) – (náklad)/výnos	42 511	183 183
Odložená daň z príjmov zúčtovaná do vlastného imania (účet 414)	-	-
Odložená daňová pohľadávka k 31. decembru	300 503	258 192

Spoločnosť DYNAMIK HOLDING, a.s. a podniky v skupine má odloženú daňovú pohľadávku z dočasných rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou v sume 1 430 970 EUR. Tieto dočasné rozdiely zahŕňajú:

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

<i>Popis</i>	<i>Bežné ÚO</i>	<i>Bezprostr. predch. ÚO</i>
Rozdiel medzi účtovnou zostatkovou cenou dlhodobého majetku a jeho daňovou zostatkovou cenou	-116	15
Rezerva na záručné opravy a reklamácie	538 875	491 033
Rezerva na bankové záruky	154 916	49 793
Rezerva na odmeny a odvody z odmien	193 163	166 800
Rezerva na audit	13 350	10 850
Rezerva na nezaplatené nájomné	-	-
Rezervy nedaňové - ostatné	-	-
Rezervy na nevyfakturované dodávky	465 570	438 128
Opravné položky	-	-
Závazky po lehote splatnosti nad 360 dní	13 425	50 630
Závazky po lehote splatnosti §17	38 291	22 237
Zmarená investícia	13 496	-
Umorenie daňovej straty	-	-
Odložená daňová pohľadávka k 31. decembru	300 503	258 192

5.7. Daňové pohľadávky a iné pohľadávky (r. 063 až r. 065)

Daňové pohľadávky k 31.12.2020 vo výške 536 029 EUR tvorí najmä pohľadávka DPH r.2020 a pohľadávka uhradených preddavkov na daň z príjmu. K 31.12.2019 bola táto položka v sume 339 412 EUR.

Pohľadávky z derivátových operácií k 31.12.2020 boli vo výške 300 000 EUR, k 31.12.2019 nebola náplň pre túto položku.

Iné pohľadávky k 31.12.2020 sú vo výške 3 211 855 EUR, ktorú tvorilo najmä zádržné. K 31.12.2019 bola táto položka v sume 3 696 564 EUR.

6. Finančné účty (r. 071 súvahy)

6.1. Štruktúra finančného majetku spoločnosti

<i>Položka</i>	<i>Bežné ÚO</i>	<i>Bezprostr. predch. ÚO</i>
Peňažné prostriedky		
Peniaze	17 055	27 070
Účty v bankách	8 895 908	7 967 224
Spolu r.071	8 912 963	7 994 294

Skupina podnikov DYNAMIK HOLDING, a.s. eviduje k 31. decembru 2020 peňažné prostriedky spolu v sume 8 912 963 EUR.

6.2. Záložné právo a obmedzené disponovanie s krátkodobým finančným majetkom

Skupina podnikov DYNAMIK HOLDING, a.s. nemá k 31. decembru 2020 a tiež nemal k 31.12.2019 žiadny finančný majetok, na ktorý by bolo zriadené záložné právo alebo obmedzené disponovanie.

7. Časové rozlíšenie na strane aktív (r. 074 súvahy)

Bežné účtovné obdobie

<i>Položka</i>	<i>Riadok</i>	<i>K zúčtovaniu do 12 mesiacov</i>	<i>K zúčtovaniu nad 12 mesiacov</i>	<i>Spolu na konci bežného ÚO</i>
Náklady budúcich období dlhodobé	075	-	-	-
Náklady budúcich období krátkodobé	076	49 087	-	49 087
Príjmy budúcich období dlhodobé	077	-	-	-
Príjmy budúcich období krátkodobé	078	47 154	-	47 154
Spolu	074	96 241	-	96 241

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

<i>Položka</i>	<i>Riadok</i>	<i>K zúčtovaniu do 12 mesiacov</i>	<i>K zúčtovaniu nad 12 mesiacov</i>	<i>Spolu na konci bezprostredne predch. ÚO</i>
Náklady budúcich období dlhodobé	075	-	1 069	1 069
Náklady budúcich období krátkodobé	076	62 880	-	62 880
Príjmy budúcich období dlhodobé	077	-	-	-
Príjmy budúcich období krátkodobé	078	26 917	-	26 917
Spolu	074	89 797	1 069	90 866

8. Majetok prenájatý formou finančného prenájmu – u prenajímateľa

DYNAMIK HOLDING a skupina podnikov nemá náplň pre túto položku k 31.12.2020 a nemala ani k 31.12.2019.

IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie (r. 080 súvahy)

1.1. Informácie o vlastnom imaní

Celý pohyb účtov vlastného imania zodpovedá rozhodnutiam riadneho valného zhromaždenia konaného dňa 30. júna 2020.

K 31. decembru 2020 základné imanie DYNAMIK HOLDING, a.s. pozostávalo z:

- 517 kmeňových akcií na meno, ktoré vlastní Ing. Vladimír Viktor (v celkovej sume 171 644,- EUR).
 - 240 kmeňových akcií na meno, ktoré vlastní Ing. Vladimír Viktor ml. (v celkovej sume 79 680,- EUR).
 - 240 kmeňových akcií na meno, ktoré vlastní Dušan Viktor (v celkovej sume 79 680,- EUR).
 - 3 kmeňové akcie na meno, ktoré vlastní Eva Viktorová (v celkovej sume 996,- EUR).
- Menovitá hodnota 1 akcie je 332,- EUR.

K 31. decembru 2020 sa na účte 411 Základné imanie vedie 332 000 EUR (základné imanie zapísané do Obchodného registra je 332 000 EUR).

Skupina podnikov DYNAMIK HOLDING, a.s. nemá emisné ážio.

Zákonné rezervné fondy sú v sume 66 400 EUR. Na účte 421 Zákonný rezervný fond je zostatok k 31. decembru 2020 vo výške 65 238 EUR a na účte 417 Zákonný rezervný fond z kapitálových vkladov je zostatok k 31. decembru 2020 vo výške 1 162 EUR. Počas roka 2020 na účtoch nedošlo k zmenám oproti stavu k 31.12.2019.

Oceňovacie rozdiely z precenenia majú k 31.12.2020 zostatok v sume 23 046 EUR, čo je nárast o 15 244 EUR v porovnaní so zostatkom k 31.12.2019.

Na účte 428 Nerozdelený zisk minulých rokov je k 31. decembru 2020 zostatok vo výške 17 733 217 EUR (prírastok o 4 871 381 EUR oproti hodnote v r.2019 v sume 12 861 836 EUR), na účte 429 Neuhradená strata minulých rokov je k 31. decembru 2020 zostatok vo výške -55 952 EUR (zmena o -42 476 EUR oproti hodnote v r.2019 v sume -13 476 EUR), spolu je výsledok hospodárenia minulých rokov spoločnosti DYNAMIK HOLDING, a.s. a podnikov v skupine k 31. decembru 2020 vo výške 17 677 265 EUR (prírastok o 4 828 905 EUR oproti hodnote v r. 2019 v sume 12 848 360 EUR, ktorá predstavovala zisk r.2018 po vyplatení tantiém v sume 270 000 EUR).

Konsolidovaný výsledok hospodárenia za účtovné obdobie r. 2020 je zisk v sume 2 687 298 EUR, čo je pokles o 2 495 645 EUR oproti roku 2019. Za rok 2019 dosiahli podniky v skupine DYNAMIK HOLDING, a.s. konsolidovaný zisk v sume 5 182 943 EUR.

1.2 Rozdelenie účtovného zisku materskej spoločnosti za rok 2019

	2020 za rok 2019	2019 za rok 2018
Účtovný zisk	2 200 611	591 734
Rozdelenie účtovného zisku		
Prídel do zákonného rezervného fondu	-	-
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	-	-
Prídel do sociálneho fondu	-	-
Prídel na zvýšenie základného imania	-	-
Úhrada straty minulých rokov	-	-
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	2 200 611	591 734
Výplata podielu na zisku spoločníkom, členom	-	-
Iné	-	-
Spolu	2 200 611	591 734
Účtovná strata	-	-
Vysporiadanie účtovnej straty		
Zo zákonného rezervného fondu	-	-
Zo štatutárnych a ostatných fondov	-	-
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	-	-
Úhrada straty spoločníkmi	-	-
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	-	-
Iné	-	-
Spolu	2 200 611	591 734

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Valné zhromaždenie 30. júna 2020 rozhodlo o preúčtovaní zisku za rok 2019 ako je uvedené v tabuľke vyššie.

2. Rezervy (r. 118 a r. 136 súvahy)

2.1. Dlhodobé rezervy (r. 119 a r. 120 súvahy)

Charakteristika rezervy	Bežné účtovné obdobie				Stav na konci ÚO
	Stav na zač. ÚO	Tvorba	Použitie	Zrušenie	
Odmeny, prémie	-	-	-	-	-
Odchodné, odstupné	-	-	-	-	-
Reklamácie a záručné opravy	491 034	136 483	(60 241)	(28 401)	538 875
Bankové záruky	49 792	140 500	(35 376)	-	154 916
Iné	-	-	-	-	-
Dlhodobé rezervy spolu r.118	540 826	276 983	(95 617)	(28 401)	693 791

Rezerva na bankové záruky bola zvýšená o 105 124 EUR na sumu 154 916 EUR k 31.12.2020 zo sumy 49 792 EUR k 31.12.2019.

Charakteristika rezervy	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				Stav na konci ÚO
	Stav na zač. ÚO	Tvorba	Použitie	Zrušenie	
Odmeny, prémie	-	-	-	-	-
Odchodné, odstupné	-	-	-	-	-
Reklamácie a záručné opravy	230 835	324 137	(23 086)	(40 852)	491 034
Nevyfakturované dodávky majetku	56 175	20 517	(26 900)	-	49 792
Iné	-	-	-	-	-
Dlhodobé rezervy spolu r.118	287 010	344 654	(49 986)	(40 852)	540 826

2.2. Krátkodobé rezervy (r. 137 a 138 súvahy)

Charakteristika rezervy	Bežné účtovné obdobie				Stav na konci ÚO
	Stav na zač. ÚO	Tvorba	Použitie	Zrušenie	
Nevyčerpané dovolenky vrátane sociálneho poistenia	120 828	146 596	(120 828)	-	146 596
Odmeny, prémie	172 208	193 164	(172 208)	-	193 164
Odchodné, odstupné	-	-	-	-	-
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	3 400	3 550	(3 400)	-	3 550
Vypustené emisie do ovzdušia	-	-	-	-	-
Bonusy, skontá, rabaty	-	-	-	-	-
Reklamácie a záručné opravy	-	-	-	-	-
Nevyfakturované dodávky	438 128	465 569	(438 128)	-	465 569
Ostatné	10 603	12 012	(10 603)	-	12 012
Krátkodobé rezervy spolu r.136	745 167	820 891	(745 167)	-	820 891

Charakteristika rezervy	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				Stav na konci ÚO
	Stav na zač. ÚO	Tvorba	Použitie	Zrušenie	
Nevyčerpané dovolenky vrátane sociálneho poistenia	124 258	117 520	(120 950)	-	120 828
Odmeny, prémie	8 711	169 504	(6 007)	-	172 208
Odchodné, odstupné	-	-	-	-	-
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	3 250	3 400	(3 250)	-	3 400
Vypustené emisie do ovzdušia	-	-	-	-	-
Bonusy, skontá, rabaty	-	-	-	-	-
Reklamácie a záručné opravy	-	-	-	-	-
Nevyfakturované dodávky	1 339	438 128	(1 339)	-	438 128
Ostatné	9 512	9 891	(8 800)	-	10 603
Krátkodobé rezervy spolu r.136	147 070	738 443	(140 346)	-	745 167

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3. Závazky (r. 102 a r. 122 súvahy)

3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny:

Bežné účtovné obdobie

Položka	Splatnosť		
	Do lehoty	po lehote	Celkom
Dlhodobé záväzky z obchodného styku (r.103)	-	-	-
Ostatné dlhodobé záväzky (r.110)	3 603 211	-	3 603 211
Dlhodobé prijaté preddavky (r.111)	372 804	-	372 804
Záväzky zo sociálneho fondu (r.114)	36 653	-	36 653
Iné dlhodobé záväzky (r.115)	397 927	-	397 927
Odložený daňový záväzok (r.117)	8 263	-	8 263
Dlhodobé záväzky spolu	4 418 858	-	4 418 858
Krátkodobé záväzky z obch.styku súčet (r.123)	3 350 657	120 147	3 470 804
Čistá hodnota zákazky (r.127)	4 000 802	-	4 000 802
Záväzky voči zamestnancom (r. 131)	147 904	-	147 904
Záväzky zo sociálneho poistenia (r. 132)	96 256	-	96 256
Daňové záväzky a dotácie (r. 133)	529 400	-	529 400
Iné záväzky (r.135)	1 823 394	-	1 823 394
Krátkodobé záväzky spolu	9 948 413	120 147	10 068 560
Spolu	14 367 271	120 147	14 487 418

K 31.12.2020 nemajú záväzky z derivátových operácií ani z emitovaných dlhopisov. Položka Iné záväzky v sume 1 823 394 EUR obsahuje najmä záväzky zo zádržného.

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Položka	Splatnosť		
	Do lehoty	po lehote	Celkom
Dlhodobé záväzky z obchodného styku (r.103)	-	-	-
Ostatné dlhodobé záväzky (r.110)	3 277 265	-	3 277 265
Dlhodobé prijaté preddavky (r.111)	381 269	-	381 269
Záväzky zo sociálneho fondu (r.114)	38 790	-	38 790
Iné dlhodobé záväzky (r.115)	268 228	-	268 228
Odložený daňový záväzok (r.117)	10 326	-	10 326
Dlhodobé záväzky spolu	3 975 878	-	3 975 878
Krátkodobé záväzky z obch.styku súčet (r.123)	5 527 599	238 896	5 766 495
Čistá hodnota zákazky (r.127)	1 064 421	-	1 064 421
Záväzky voči zamestnancom (r. 131)	121 779	-	121 779
Záväzky zo sociálneho poistenia (r. 132)	81 526	-	81 526
Daňové záväzky a dotácie (r. 133)	1 296 145	-	1 296 145
Iné záväzky (r.135)	2 033 531	59 934	2 093 465
Krátkodobé záväzky spolu	10 124 601	298 830	10 423 431
Spolu	14 100 479	298 830	14 399 309

K 31.12.2019 nemajú záväzky z derivátových operácií ani z emitovaných dlhopisov. Položka Iné záväzky v sume 2 093 465 EUR obsahuje najmä záväzky zo zádržného.

3.2. Informácie o vekovej štruktúre záväzkov

Kategória záväzkov	Bežné ÚO	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
Krátkodobé záväzky po lehote splatnosti	120 147	298 830
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka	9 948 413	10 124 601
Krátkodobé záväzky spolu	10 068 560	10 423 431
Dlhodobé záväzky po lehote splatnosti	-	-
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov	3 701 829	2 258 042
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov	717 029	1 717 836
Dlhodobé záväzky spolu	4 418 858	3 975 878
Záväzky spolu	14 487 418	14 399 309

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

3.3. Závazky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Horeuvedené záväzky nie sú zabezpečené žiadnym záložným právom ani inou formou zabezpečenia.

3.4. Závazky zo sociálneho fondu (r. 114 súvahy)

Bežné účtovné obdobie

	Suma
Počiatočný stav k 1. januáru 2020	38 790
Tvorba celkom:	13 875
z nákladov	13 875
iná tvorba	-
Čerpanie celkom:	(16 012)
šport a kultúra	-
príspevok na stravovanie	(16 012)
Ostatné	-
Konečný stav k 31. decembru 2020	36 653

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

	Suma
Počiatočný stav k 1. januáru 2019	41 888
Tvorba celkom:	11 042
z nákladov	11 042
iná tvorba	-
Čerpanie celkom:	(14 140)
šport a kultúra	-
príspevok na stravovanie	(14 140)
Ostatné	-
Konečný stav k 31. decembru 2019	38 790

3.5. Odložený daňový záväzok (r. 117 súvahy)

Popis	Bežné ÚO	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
Odložený daňový záväzok k 1. januáru	10 326	12 865
Odložená daň z príjmov zúčtovaná v bežnom roku do výkazu ziskov a strát (účet 592, 594) – (náklad)/výnos	(2 063)	(2 539)
Odložená daň z príjmov zúčtovaná do vlastného imania (účet 414)	-	-
Odložený daňový záväzok k 31. decembru	8 263	10 326

Skupina podnikov DYNAMIK HOLDING, a.s. má 8 263 EUR odložený daňový záväzok z dočasných rozdielov v sume 39 348 EUR medzi účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou. Tieto dočasné rozdiely zahŕňajú:

Popis	Bežné ÚO	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
Rozdiel medzi účtovnou zostatkovou cenou dlhodobého majetku a jeho daňovou zostatkovou cenou	39 348	49 174
Rezerva na záručné opravy	-	-
Neuhradené sankčné úroky minulých rokov	-	-
Iné dočasné rozdiely	-	-
Odložený daňový záväzok k 31. decembru	8 263	10 326

3.6. Závazky voči spriazneným osobám

Spoločnosť DYNAMIK HOLDING, a.s. a podniky v skupine majú k 31.12.2020 záväzky voči spriazneným osobám v sume 62 773 EUR. K 31.12.2019 nemala žiadne záväzky voči spriazneným osobám.

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

4. Bankové úvery dlhodobé a bežné bankové úvery (r. 121 a 139 súvahy)

Bežné účtovné obdobie k 31.12.2020

<i>Banka /veriteľ</i>	<i>Účel</i>	<i>Pre spoločnosť</i>	<i>Úroková sadzba</i>	<i>Splatnosť</i>	<i>Ručenie</i>	<i>Časť splatná v nasledujúcom roku (r. 139)</i>	<i>Časť splatná po nasledujúcom roku (r. 121)</i>
Dlhodobý BÚ:							
nie je náplň pre túto položku							
Krátkodobý BÚ:							
nie je náplň pre túto položku							
Celkom BÚ							

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie k 31.12.2019

<i>Banka /veriteľ</i>	<i>Účel</i>	<i>Pre spoločnosť</i>	<i>Úroková sadzba</i>	<i>Splatnosť</i>	<i>Ručenie</i>	<i>Časť splatná v nasledujúcom roku (r. 139)</i>	<i>Časť splatná po nasledujúcom roku (r. 121)</i>
Dlhodobý BÚ:							
nie je náplň pre túto položku							
Krátkodobý BÚ:							
nie je náplň pre túto položku							
Celkom BÚ							

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

5. Časové rozlíšenie (r. 141 súvahy)

Bežné účtovné obdobie

<i>Položka</i>	<i>Riadok</i>	<i>K zúčtovaniu do 12 mesiacov</i>	<i>K zúčtovaniu nad 12 mesiacov</i>	<i>Spolu k 31. 12. 2020</i>
Výdavky budúcich období dlhodobé	142	-	-	-
Výdavky budúcich období krátkodobé	143	657	-	657
Výnosy budúcich období dlhodobé	144	-	109 562	109 562
Výnosy budúcich období krátkodobé	145	96 112	-	96 112
Spolu	141	96 769	109 562	206 331

Vo výnosoch budúcich období je zaúčtovaná dotácia na betonáreň k zúčtovaniu do 1 roka, aj nad 1 rok.

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

<i>Položka</i>	<i>Riadok</i>	<i>K zúčtovaniu do 12 mesiacov</i>	<i>K zúčtovaniu nad 12 mesiacov</i>	<i>Spolu k 31. 12. 2019</i>
Výdavky budúcich období dlhodobé	142	-	-	-
Výdavky budúcich období krátkodobé	143	30	-	30
Výnosy budúcich období dlhodobé	144	-	172 169	172 169
Výnosy budúcich období krátkodobé	145	173 710	-	173 710
Spolu	141	173 740	172 169	345 909

Vo výnosoch budúcich období je zaúčtovaná dotácia na betonáreň k zúčtovaniu do 1 roka, aj nad 1 rok.

6. Deriváty

Spoločnosť DYNAMIK HOLDING, a.s. a podniky v skupine neeviduje k 31.12.2020 a neevidovala ani k 31.12.2019 žiadne záväzky z derivátových operácií, ani deriváty na obchodovanie.

7. Informácie o majetku prenájatom formou finančného prenájmu – u nájomcu

<i>Názov položky</i>	<i>Bežné účtovné obdobie</i>			<i>Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie</i>		
	<i>Splatnosť</i>			<i>Splatnosť</i>		
	<i>do jedného roka vrátane</i>	<i>od jedného roka do piatich rokov vrátane</i>	<i>viac ako päť rokov</i>	<i>do jedného roka vrátane</i>	<i>od jedného roka do piatich rokov vrátane</i>	<i>viac ako päť rokov</i>
a	b	c	d	e	f	g
<i>Istina</i>	137 497	130 791	-	175 918	268 228	-
<i>Finančný náklad</i>	3 234	1 283	-	5 277	4 828	-
Spolu	140 731	132 074	-	181 195	273 056	-

V. VÝNOSY A NÁKLADY

1. Tržby

1.1. Informácie o tržbách z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb (r. 03, 04, 05 výkazu ziskov a strát)

Oblasť odbytú	Bežné ÚO		Bezprostredne predchádzajúce ÚO	
	v EUR	%	v EUR	%
Tuzemsko (SR)	41 094 070	100,00	45 043 941	100,00
Zahraničie celkom	-	-	-	-
z toho:				
Tržby z predaja tovaru	4 792 061	11,66	5 601 319	12,43
Tržby z predaja vlastných výrobkov	1 217 803	2,96	1 486 256	3,30
Tržby z predaja služieb	35 084 206	85,38	37 956 366	84,27
Predaj celkom	41 094 070	100,00	45 043 941	100,00

1.2. Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 06 výkazu ziskov a strát)

Bežné účtovné obdobie

Položka	Stav k 1. 1. 2020	Stav k 31. 12. 2020	Zmena stavu	Zostatok účt. sk. 61	Rozdiel	Vysvetl. rozdielu
Nedokončená výroba (121)	7 127	7 127	-	-	-	-
Výrobky (123)	-	-	-	-	-	-
Zvieratá (124)	46	46	-	-	-	-
Spolu:	7 173	7 173	-	-	-	-

K 31.12.2020 neboli vyčíslené žiadne rozdiely a nedošlo k zmene stavu vnútroorganizačných zásob z dôvodu vzniku manka a škody na zásobách alebo darovania zásob.

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Položka	Stav k 1. 1. 2019	Stav k 31. 12. 2019	Zmena stavu	Zostatok účt. sk. 61	Rozdiel	Vysvetl. rozdielu
Nedokončená výroba (121)	4 224	7 127	2 903	2 903	-	-
Výrobky (123)	-	-	-	-	-	-
Zvieratá (124)	46	46	-	-	-	-
Spolu:	4 270	7 173	2 903	2 903	-	-

K 31.12.2019 neboli vyčíslené žiadne rozdiely a nedošlo k zmene stavu vnútroorganizačných zásob z dôvodu vzniku manka a škody na zásobách alebo darovania zásob.

1.3. Aktivácia (r. 07 výkazu ziskov a strát)

Položka	Účet	Bežné ÚO	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
Aktivácia vnútroorganizačných služieb	622	-	-
Aktivácia spolu		-	-

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.4. Aktivácia nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Položka	Riadok	Bežné ÚO	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
Významné položky pri aktivácii nákladov:	07	-	-
Aktivácia vnútroorganizačných služieb	07	-	-
ostatné	07	-	-
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:		750 778	432 457
výnosy z odvodu DPH pri zmene účelu využitia	09	195 910	-
výnosy zo zmluvných pokút	09	78 772	8 347
výnosy z náhrady škody (poist', al. cudzí)	09	60 351	23 656
výnos z dotácie na udržanie zamestnanosti	09	63 289	-
výnosy z ITMS	09	62 607	62 607
obratový bonus	09	214 168	226 898
ostatné	09	75 681	110 949
Finančné výnosy, z toho:	29	97 853	30 654
výnosy z finančného majetku	31,35	45 131	30 654
výnosové úroky	41	52 722	-

1.5. Informácie o čistom obrate

Položka	Riadok	Bežné ÚO	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
Tržby za vlastné výrobky	04	1 217 803	1 486 256
Tržby z predaja služieb	05	35 084 206	37 956 366
Tržby za tovar	03	4 792 061	5 601 319
Čistý obrat celkom		41 094 070	45 043 941

2. Informácie k údajom vykázaným v nákladoch

2.1 Prehľad nákladov

Položka	Riadok	Bežné ÚO	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	14	23 712 014	25 547 493
systémová SW a HW podpora, IT služby	14	34 768	54 542
opravy a udržiavanie	14	283 936	243 398
cestovné	14	21 710	17 095
nájomné	14	556 642	592 519
sprostredkovanie	14	-	23 640
poddodávky	14	21 457 208	22 145 716
právne a ekonomické poradenstvo	14	306 350	300 652
strážna služba	14	201 630	199 447
tvorba a zúčtovanie rezerv na služby		184 810	708 843
náklady na služby audítora	14	19 200	18 200
iné:	14	645 760	1 243 441
Ostatné významné položky nákladov na hospodársku činnosť, z toho:	26	618 382	-97 215
zmarená investícia	26	37 311	-
dary	26	15 816	-
poistné	26	84 770	126 408
rezerva na stratu - zúčtovanie	26	-	-745 473
DPH	26	175 665	246 028
ostatné	26	304 820	275 822
Finančné náklady, z toho:	45	103 041	80 998
predané cenné papiere a podiely	46	-	-
nákladové úroky (bankové)	51	6 095	7 169
kurzové straty	52	11	7
ostatné náklady na finančnú činnosť	54	96 935	73 822

Skupina podnikov DYNAMIK HOLDING, a.s. spotrebúva materiál pri svojich hlavných činnostiach súvisiacich so stavebnou činnosťou.

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

V službách sa účtujú najmä poddodávky, náklady na zabezpečenie zákazky, nájom, prenájom, právne a ekonomické poradenstvo a náklady na audit.

V iných službách sú účtované geodetické práce, služby betón pumpy, strážna služba, parkovné, likvidácia odpadu a ďalšie služby.

Skupina podnikov DYNAMIK HOLDING, a.s. v položke dane a poplatky účtuje najmä daň z nehnuteľností, daň z motorových vozidiel, poplatky za súdne spory a ostatné dane a poplatky.
Na účte 546 bolo zaúčtované postúpenie pohľadávok a nebol účtovaný žiadny odpis pohľadávok.

Na účte 548 je účtované najmä poistné, odpis zmarenej investície. Tieto náklady sú vykázané v položke ostatné náklady na hospodársku činnosť.

V ostatných nákladoch na finančnú činnosť sú účtované najmä bankové poplatky za bankové úvery vrátane poplatkov za bankové záruky.

2.2 Náklady za poskytnuté auditorské služby k účtovnej závierke

<i>Položka</i>	<i>Riadok</i>	<i>Bežné ÚO</i>	<i>Bezprostredne predchádzajúce ÚO</i>
Overenie účtovnej závierky	14	11 700	11 700
Iné konsolidované auditorské služby	14	7 500	6 500
Daňové poradenstvo k účtovnej závierke	14	990	700
Iné súvisiace služby poskytnuté týmto audítorom alebo auditorskou spoločnosťou		-	-
Spolu	14	20 190	18 900

2.3 Poistenie

V roku 2020 mala skupina podnikov DYNAMIK HOLDING, a.s. poistený majetok v poisťovniach Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s., a ČSOB poisťovňa, a.s. hlavne :

- Stavebné poistenie a poistenie zodpovednosti za škodu
- Stavebno-montážne poistenie stavieb - zodpovednosť, škoda
- Poistenie majetku - živelné poistenie, odcudzenie, vandalizmus, zodpovednosť za škodu
- Povinné zmluvné a havarijné poistenie osobných automobilov

V roku 2020 boli náklady na poistenie v sume 84 770 EUR a v roku 2019 boli náklady na poistenie v sume 126 408 EUR.

VI. DAŇ Z PRÍJMOV

Odložená daň (r. 052 a r. 117 súvahy):

<i>Položka</i>	<i>Bežné ÚO</i>	<i>Bezprostredne predchádzajúce ÚO</i>
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	-
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	-
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	300 503	258 192
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo	8 263	10 326
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	-	-
Suma odloženej daň z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	-	-

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Porovnanie splatnej a odloženej dane z príjmov s daňou z výsledku hospodárenia pred zdanením, zmena sadzby dane z príjmov:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	3 650 708	x	x	6 598 986	x	x
teoretická daň	x	766 649	21%	x	1 385 787	21%
Daňovo neuznané náklady	1 431 430	300 600	21%	1 160 468	243 698	21%
Výnosy nepodliehajúce dani	282 929	59 415	21%	122 565	25 739	21%
Vplyv nevykázaných odloženej daňovej pohľadávky	0	0	0	0	0	0
Umorenie daňovej straty	1 919	403	21%	9 720	2 041	21%
Zmena sadzby dane	0	0	0	0	0	0
Iné	-1 683	-353	21%	-672	-141	21%
Spolu	4 798 973	1 007 784	21%	7 626 497	1 601 564	21%
Splatná daň z príjmov	x	1 007 784	21%	x	1 601 564	21%
Odložená daň z príjmov	x	-44 374	21%	x	-185 721	21%
Celková daň z príjmov	x	963 410	21%	x	1 415 843	21%

Sadzba dane z príjmov pre rok 2020 je 21%. Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 21%, ktorá je v platnosti od 1. januára 2017.

VII. PODSÚVAHOVÉ ÚČTY

Spoločnosť DYNAMIK HOLDING, a.s. a podniky v skupine k 31. decembru 2020 nevedú na podsúvahovej evidencii žiadne významné položky.

VIII. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA

1. Budúce práva a povinnosti

K 31. decembru 2020 neboli uzavreté zmluvy na obstaranie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku, ktoré nie sú vykázané v týchto účtovných výkazoch. Boli však uzavreté zmluvy o nájme v sume 34 tis. EUR pre rok 2021 a zmluvy na stavebnú výrobu v sume 34 mil. EUR pre rok 2021.

2. Podmienené záväzky

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia desiatich rokov. Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia desiatich rokov, s ohľadom na účinnosť zákona je prvým možným kontrolovaným obdobím rok 2013. V dôsledku toho sú

k 31. decembru 2020 daňové priznania jednotlivých podnikov v skupine DYNAMIK HOLDING, a.s. za roky 2013 až 2020 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly.

3. Záruky poskytnuté v prospech iných spoločností

K 31. decembru 2020 boli poskytnuté bankové záruky materskou spoločnosťou DYNAMIK HOLDING, a.s. v prospech tretích osôb – investorov. Ide o typ záruky na záručnú dobu, ktorá je poskytovaná skupinou spoločností DYNAMIK HOLDING, a.s. jednotlivým investorom na záručnú dobu v trvaní do 60 mesiacov. Celkový limit bankových záruk je v sume 10 800 000 EUR. Bankové záruky v prospech investorov mali k 31.12.2020 nasledovnú štruktúru:

- poskytnuté bankové záruky: 7 520 000 EUR
- nepoužitý limit: 3 280 000 EUR

K 31. decembru 2019 boli poskytnuté bankové záruky materskou spoločnosťou DYNAMIK HOLDING, a.s. v prospech tretích osôb – investorov. Ide o typ záruky na záručnú dobu, ktorá je poskytovaná skupinou spoločností DYNAMIK HOLDING, a.s. jednotlivým investorom na záručnú dobu v trvaní do 60 mesiacov. Celkový limit bankových záruk je v sume 10 800 000 EUR. Bankové záruky v prospech investorov mali k 31.12.2019 nasledovnú štruktúru:

- poskytnuté bankové záruky: 4 880 578 EUR
- nepoužitý limit: 5 919 422 EUR

4. Emisné kvóty

V roku 2005 vstúpil do platnosti plán obchodovania s emisnými kvótami skleníkových plynov platný pre celú Európsku úniu spolu so zákonom č. 572/2004 o obchodovaní s emisnými kvótami, ktorý prijala NR SR s cieľom implementovať smernicu EÚ na Slovensku. V zmysle tejto legislatívy sú spoločnosti povinné odovzdať emisné kvóty Úradu životného prostredia SR na kompenzovanie skutočne vyprodukovaných emisií skleníkových plynov.

Spoločnosti skupiny podnikov DYNAMIK HOLDING, a.s. nemali bezodplatne pridelené emisné kvóty a neúčtovali v r. 2020 ani v r.2019 o emisných kvótach.

IX. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

Mzdy (r. 17 účet 523) a odmeny orgánov spoločnosti:

Orgány spoločnosti DYNAMIK HOLDING, a.s. a podniky v skupine tvorí predstavenstvo a dozorná rada, tieto mali v r. 2020 vyplatenú sumu 187 800 EUR a v r. 2019 mali vyplatenú sumu 153 000 EUR.

Orgán	Bežné ÚO	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
Predstavenstvo	187 800	153 000
Dozorná rada	-	-
Spolu	187 800	153 000

X. SPRIAZNENÉ OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, zamestnanci a spoločnosti, v ktorých podiel na základnom imaní presahuje 20%.

Spoločnosť DYNAMIK HOLDING, a.s. používa metódu úplnej a podielovej konsolidácie pre podniky v skupine. Podiely v spoločnostiach sú uvedené v časti I. bod 6.

XI. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE KONSOLIDOVANÁ ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA A DO DŇA ZOSTAVENIA KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY A PREDPOKLAD BUDÚCEHO VÝVOJA ÚČTOVNEJ JEJNOTKY

Pod vplyvom mimoriadnej situácie v SR, vyvolanej vírusom COVID19, sme prehodnotili všetky informácie, ktoré sme mali k dispozícii ku dnešnému dňu a sme presvedčení, že z dlhodobej perspektívy je Spoločnosť schopná nepretržite pokračovať v činnosti.

Riadenie rizík

Rýchle šírenie COVID19 a jeho spoločenské a ekonomické dopady na Slovensko a celosvetovo vyústili do potreby revízie našich predpokladov a odhadov. Tie následne môžu viesť operatívne k úpravám aktív a niektorých pasív v rámci nového hospodárskeho roka. Dlhodobé negatívne vplyvy môžu mať dopad aj na objemy obchodov, cash flow a ziskovosť.

Manažment spoločnosti nepretržite monitoruje situáciu a vyhodnocuje potenciálne možné dopady a podniká všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek možných negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov.

V oblasti likvidity spoločnosť udržiava dostatočný objem likvidných aktív a v prípade potreby má prístup ku skupinovým úverovým linkám. Svoje záväzky si naďalej hradí v lehote splatnosti a pokračuje vo svojej činnosti s veľkým nasadením.

Prioritou spoločnosti zostáva udržať si pozíciu na trhu a naďalej poskytovať vysokokvalitné služby v oblasti realizácie stavebných diel.

XII. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA MATERSKEJ SPOLOČNOSTI

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku ÚO	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	332 000	0	0	0	332 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	66 400	0	0	0	66 400
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	10 701 562	1 652 951	2 080 273	0	10 274 240
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	5 432 353	2 200 611	360 027	0	7 272 937
Neuhrazená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	2 200 611	4 949 638	0	2 200 611	4 949 638
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0

DYNAMIK HOLDING, a. s. a podniky v skupine
Poznámky ku konsolidovaným účtovným výkazom
k 31. decembru 2020
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku úo	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	332 000	0	0	0	332 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	66 400	0	0	0	66 400
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	7 735 316	2 966 246	0	0	10 701 562
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	5 110 619	591 764	270 000	0	5 432 353
Neuhrazená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	591 734	2 200 611	0	-591 734	2 200 611
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0

XIII. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov zostavený nepriamou metódou je uvedený v prílohe č.1.

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách a časť zostatku účtu peniaze na ceste.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

Položka	Účet	Bežné ÚO	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
Peniaze	211	17 055	27 070
Ceniny	213	-	-
Účty v bankách	221	8 895 908	7 967 224
Spolu finančné účty		8 912 963	7 994 294

Prílohy:

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov

Zostavené dňa:	Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie konsolidovanej účtovnej závierky:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:
21.5.2021			
Schválené dňa:	Ing. Vladimír Víkor	Ing. Martina Janíková	Ing. Tatiana Lacová
	Dušan Víkor		